

## *HOG - Beretning 2015*

2015 har også været et spændende og udfordrende år for HOG. Det spændende er, at udfordringerne altid kommer, hvor vi mindst af alt forventer det.

Men ikke alt er udfordrende. Tværtimod. Glæden var stor i HOG – og ikke mindst hos mig – da Vagn Fransen meldte sig på banen som potentiel kasserer i HOG. Vagn, som vi kendte, fra vores sponsorsamarbejde med Jyske Bank. En stor velkomst til Vagn.

Hvis der er flere derude, som vil være sikre på at have noget at lave, når pensionsalderen banker på døren, så skal I ikke holde jer tilbage.

HOG har igen haft en vækst i antal medlemmer. Lille, men dog en vækst. Samlet set er vi 2.636 medlemmer pr. 31.12.2015. Det er en fremgang på 35 medlemmer i forhold til 2014. Dette dækker over at badminton, Indoor Cykling, svømning, dance, cykling og senioridræt har fremgang, medens der har været tilbagegang i fodbold, håndbold og tennis. Håndbold som følge af ændring i opgørelsesmetoden.

Vi kunne således ikke følge op på sidste års fremgang i alle afdelinger.

Svømning er HOGs største afdeling, hvad angår antal medlemmer. Men Fodbold er den største afdeling hvad angår økonomisk aktivitet.

Vi skal være stolte og glade for, at vi kan fastholde det høje aktivitetsniveau. Det viser, at vi i HOG har nogle gode tilbud til vores potentielle medlemskreds. Vi skal fortsat være vågne for nye strømninger og ønsker blandt vores potentielle medlemskreds.

Vi er og bliver en folkeoplysende forening, hvis berettigelse alene består i, at vore tilbud matcher vores potentielle medlemskreds ønsker.

### **Det fremtidige HOG**

Vi fik ikke nye afdelinger i 2015, som jeg havde forventet. Men det kan være, at det bliver i år.

Men HOG er en stor forening, og vi er et aktiv for nye tiltag.

Men udviklingen presser også HOG. I forhold til vores ledelsesstruktur og i forhold til de opgaver, vi hele tiden skal løse. Det var aftalt, at vi skulle have en formålsdebat i foråret for at sikre, at HOG er trimmet og robust i forhold til udviklingen og de nye opgaver, de nye udfordringer, vi står over for.

Det blev ikke afholdt. Det må jeg tage på mine skuldre.

I HOG har vi i mange år haft en ansat bogholder – Jytte Sørensen. Vi ved både fra os selv, men også fra vores dialog med andre foreninger, at det er god løsning. En rutinepræget tung driftsopgave varetages af en ansat. Kassereren i HOG har ikke de samme opgaver som i mange andre foreninger, men er mere en økonomiansvarlig, der er ansvarlig for budgetlægning, budgetopfølgning og de administrative rutiner i forhold til økonomiopgaven. Men det er også en stor opgave.

Vi bruger også lønkroner på assistance til vedligeholdelse af hjemmesiden, så vi er sikre på, at opgaven løses så hurtig som muligt. Det er forudsætningen for at hjemmesiden opleves levende.

Vi har i bestyrelsen diskuteret muligheden for at ansætte en administrationschef eller lign. Vi er enige om, at det er vejen frem, for på den måde at aflaste bestyrelsen for tunge driftsopgaver og for at gøre det lettere at rekruttere nye bestyrelsesmedlemmer.

Men vi har ikke helt landet diskussionen endnu. Måske fordi det er vanskeligt, at skruer opgaverne sammen til en halv eller en hel stilling. Måske fordi vi gjorde det for komplekst for os selv ved at tage udgangspunkt i, at stillingen skulle omfatte opgaver i flere afdelinger.

I budgettet er vi endt med at afsætte yderligere 10.000 kr. til aflønning af en medarbejder.

Den udfordring, vi står med i FU og bestyrelsen, kan også genfindes i større eller mindre grad i afdelingerne. Jeg ved at flere afdelinger overvejer, hvordan de skal håndtere deres store driftsopgaver. Svømning har fx valgt at købe et it-system til administration af vagtplaner og timeopgørelser for deres ca. 40 lønnede trænere.

Men i bestyrelsen er vi enige om, at det er vejen frem. Det kan laves på en måde, så det ikke konflikter med det frivillige arbejde, som stadig skal være det bærende i HOG.

## **HOG internt**

Det er i år aftalt, at jeg skal begrænse mit indlæg i forhold til omtalen af afdelingerne, så der bliver mere plads til afdelingsformændene.

I HOG har vi, dels i tidens ånd, men også som en konsekvens af den forening, vi nu en gang er, en klar rollefordeling mellem bestyrelsesopgaverne, FU-opgaverne og afdelingsopgaverne. Afdelingerne er suveræne i forhold til de opgaver, der relaterer sig til idrætsaktiviteterne.

Vi spænder bredt i HOG, og afdelingerne står derfor også med vidt forskellige opgaver og udfordringer. Det er spændende at se, hvorledes afdelingerne går til de forskellige opgaver. Altid med udgangspunkt i, at afdelingerne brænder for den aktivitet, de beskæftiger sig med. Og det er spændende at være en del af.

Jeg oplever, at vi i bestyrelsen er god til at lytte til hinanden og hjælpe hinanden. Det hele i en positiv dialog, som medvirker til at sikre, at forskellige tilgange og roller ikke eskalerer udfordringer til potentielle konflikter. Nej vi finder løsninger.

Det sikrer sammenhængskraften i HOG. Det er en af HOGs styrker.

Lad mig dog nævne, at de to nye familiemedlemmer vi fik sidste år, nemlig Dance og Cykling, har klaret sig godt, og har levet op til deres målsætninger. Og det har ikke været uden udfordring for især Dance.

## **Vore rammer**

Rønbæk Idrætscenter er stadig hjørnестenen i vore aktiviteter.

Det er det primære aktivitetssted for badminton og håndbold. Det er her, vi tilbyder Indoor Cykling, og det er i HinnerupBadet vi tilbyder svømning. Udenfor huserer tennis på tennisbanerne og fodbold på fodboldbanerne.

Et dejligt område, som vi skal forstå at udnytte. Og gerne endnu mere.

Vi søgte ved budgetlægningen om at få indrettet lokalet over redskabsrummet til fitness. Udgangspunktet var, at kommunen skulle færdiggøre lokalet, så ville vi stå for indretningen af fitness lokalet. Det ville svare til, at vi delte udgifterne. Men forslaget fandt ikke fremme i budgetlægningen. Nu må vi prøve igen i år.

I HOG vil vi gerne bidrage til en god udnyttelse af vore faciliteter, vi vil gerne tilbyde medlemmerne de aktiviteter de efterspørger, vi vil i HOG gerne bidrage til udviklingen.

Sidste år omtale jeg vores udfordringer i forhold til at få timer i hallerne til brugerne i dagtimerne. Idræt om dagen er også et fokusområde både for Favrskov Kommune og HOG.

Vi byder os godt til. Badmintonafdelingens tilbud til seniorer, tennis samt senioridræt er alle aktiviteter, som udøves om dagen.

Vi havde et problem, som vi skulle have løst. Vi kom i dialog om problemet, og sammen fandt vi en løsning, som både Rønbækskolen og vi kunne leve med, ja være tilfredse med.

Jeg forventer selvfølgelig, at denne aftale fortsætter i de kommende år. For det er nogle gode tilbud til vore seniorer, og dermed også til Favrskov Kommune.

Det er også lykkedes, at få arealerne uden om tennisbanerne "renoveret". Ja, sådan vil jeg tillade mig at beskrive arbejdet. Nu håber vi, at det betyder, at området fremover plejes passende.

Tilsvarende har vi et kraftigt hængeparti ift. vedligeholdelse af udenoms arealet ved Haldum-Hinnerup-Hallen. Jeg ved at kommunen har udbedt nogle af hængepartierne. Men ikke alle.

Fodboldafdelingen er den dominerende bruger af Haldum-Hinnerup Centeret.

Fodboldafdelingen har stor fokus på banerne ved Haldum-Hinnerup Hallen. Kunstgræsbanen – Vibe Arena - fungerer godt, og bruges flittigt af HOG og naboklubberne. Driften er fornuftig. Banerne ved Rørsangervej bruges også flittigt. Desværre er der nogle naboer, som fortsat ikke er helt tilfredse med den megen lys og den store brug af anlægget.

Fodboldafdelingen er også en stor bruger af Haldum-Hinnerup Hallen. Hallen bruges til indendørs fodbold mv.

Haldum-Hinnerup Centeret fungerer ikke helt tilfredsstillende. Hallen er blevet lillebror til Rønbæk hallerne. Og hallen og banerne fungerer ikke godt nok sammen. Vi får heller ikke udnyttet vores klublokaler godt nok. De fungerer kun i begrænset omfang som klublokaler for vore medlemmer.

Jeg kan se problemet, men har ikke løsningen.

For HOG er det vigtigt, at vore faciliteter er tidssvarende og lever op til brugernes ønsker, men også at vi udnytter dem optimalt.

Det vil vi gerne medvirke til i HOG.

## **FU - fællesområdet**

*It*

It er og bliver en stor udfordring. Vi har alle en holdning til, men det gør nødvendigvis ikke udfordringen mindre.

Det samlende punkt er vores hjemmeside og vores regnskabssystem, som hænger sammen. Som medlem skal man ind over hjemmesiden for at tilmelde sig. Men skal jeg nu være lidt selvglad, så har vi ikke den dårligste hjemmeside. Forstået på den måde, at den er total forladt for informationer og nyheder.

Det er den ikke. Hjemmesiden opdateres løbende. Hjemmesiden er et besøg værd. Her finder man mange nyheder og mange værdifulde oplysninger om HOG.

Vi har besluttet at igangsætte et redesign af hjemmesiden, så den bedre kan tilgås via smartphones og tablets. Hvis der er nogle som brænder for dette, så sig endelig til.

### *Sponsorpolitik*

Vore sponsoraktiviteter betyder meget for vores økonomi. Sponsorarbejdet har været under pres. Men nu er det lykkedes at få omlagt sponsorarbejdet, så det er et stort aktiv for HOG. Sponsorarbejdet er blevet mere fokuseret.

I dag fokuserer vi meget på nogle få aktiviteter. Omdrejningspunktet er Familiemessen, oktoberfesten, HOG Tour og fyrværkeri, som betyder stadig mere og mere. Derfor skal vi prioritere og beskæftige os med de aktiviteter, der er flest penge i.

Desværre blev salget af fyrværkeri op mod nytåret 2015/16 desværre ramt af et større tyveri. Ole Okholm, som var koordinator af salg af fyrværkeri, fik en mavefornemmelse, der til skønnede ham til at tegne en forsikring mod tyveri i år. Det var en heldig mavefornemmelse. Men tyveriet, og den stadig større konkurrence fra andre salgssteder, vil påvirke regnskabet for 2016.

Men også det generelle sponsorarbejde har stor betydning for HOG. Vi har sammen med GUI og KIF indgået en samarbejdsaftale med Sportsmaster og Hummel, som sikrer os et godt tilskud i form af tøjpenge, kick back og rabatter.

Vi har også været hurtigt ude i forhold til Djurslandsbank, som nu åbner en afdeling i Hinnerup. Djurslands Bank bliver en fremtidig hovedsponsor for HOG. Vi glæder os til samarbejdet. Det dejlige ved mødet med Djurslands bank var, at vi mødte to personer, som begge kendte til HOG og Hinnerup. Som de sagde "Vi synes, at vi er i Hinnerup hver uge med vore børn".

Sponsorudvalget, med Lene Hauge som koordinator, er et godt aktiv i dette arbejde. Desværre stopper Lene som koordinator.

Når vi kommer til regnskabet vil betydningen af sponsorindtægterne være tydelig.

### *HOG Indsigt*

Vi fortsætter, det vi opfatter som en succes. Vi oplever, at der tages godt imod Indsigt, og at den bliver læst af mange.

#### *HH-klubhuset*

Vi fortsætter samarbejdet med Connie og Lone Hougaard Rasmussen, som bestyrer af cafeteriaet på HH.

Vi er tilfredse med samarbejdet. Jeg håber, at det gælder alle medlemmer.

## **Samarbejdet med byen**

Vores slogan er "I samarbejde med byen". Det skal forstås derhen, at vi vedkender os vores rolle i lokalsamfundet. Ikke kun i forhold til vore aktiviteter, men også på andre områder.

I dag samarbejder vi med Favrskov Kommune

- I forhold til et idrætsprojekt med Haldum-Hinnerup Skolen, hvori DGI også deltager. (Et resultat af skolereformen)
- Ud af pomfritten i samarbejde med Rønbæk og HH skolerne.
- Tennis for en skoleklasse på Rønbæk.
- Senioridræt – Sommerfest, Store gå dag og andre aktiviteter på Hinneruplund
- Skoleboden på Haldum-Hinnerup Skolen, hvor børn kan gå herover og købe deres mad i frikvartererne.
- Der er aftalt møde med Håndbold og badminton om idræt i skolerne

Tidligere

- Blev vores klublokaler på Rønbæk brugt af Børnehaven Rønbækken til en udegruppe og af dagplejen som legestue
- Blev vore klublokaler her på HH brugt af dagplejen som legestue

Vi samarbejder i dag med

- Lions bl.a. om Oktoberfesten
- Handelstandsforeningen om familiemessen og handelstandsforeningens sommeraktivitet i juni (børnemessen)

Løbeklubben bruger vores veranda på Rønbæk Stadion, som udgangspunkt for deres løbeture.

HOG Cykelafdeling benytter også lokalerne – verandaen ved Rønbæk Stadion - til start og stop.

Så har vi formandsudvalget, som er et samarbejde mellem GUI, KIF, HGF, SGF og HOG. Vi optræder så vidt muligt sammen i vore høringssvar og andre tiltag. Tilsammen har vi vel 5.500 – 6.000 medlemmer.

På det sportslige område har fodbold stadig et stort samarbejde med GUI og på håndboldsiden er der samarbejdet med SGF, KIF og GUI omkring fælles hold i Team Favrskov.

## **Fremtiden**

Internt i HOG vil fremtiden blive præget af det videre arbejde med og realiseringen af de ideer, vi har på forskellige områder.

Vi skal sikre, at medlemmerne tilbydes de aktiviteter, de efterspørger. Vi skal udnytte vore fysiske rammer. Vi skal lande de initiativer, vi har sat i søen.

## **Tak**

Tak til de mange sponsorer, som økonomisk har støttet HOG i 2015. Uden denne støtte ville resultatet ikke være det samme. Husk at støtte dem, de støtter os.

Til slut vil jeg sige tak til mine kollegaer i forretningsudvalget og bestyrelsen for et godt samarbejde i året, der gik. Også tak til Connie og Lone Hougaard nu som forpagtere af cafeen i HH. Medlemmerne af sponsorudvalget, som har ydet en stor indsats i forhold sponsorarbejder, herunder sponsoraktiviteterne og INDSIGT. En stor tak til Lene Hauge, som nu træder af.

Endelig skal der lyde en stor tak til Jytte til solidt arbejde på kontoret, som ansvarlig for HOGs kontor, herunder bogholderiet.

Tak til alle I, der har fået HOG til at være en velfungerende forening.

Søren Eriksen